（№３ ２００３年１１月５日号目次）
特集：ロシアにおける新エネルギー開発 その３
今号では、ロシアにおける新エネルギー開発の最終回として太陽エネルギー開発に
ついて特集し、メタンハイドレート資源開発について付記いたします。
Ⅰ．ロシアの太陽エネルギー開発について ············································ １
１．製造企業別太陽光発電システム
①Krasnoe Znamya Design Office in association with the RUSANT-SOLAR
Research and Production Company················································· ２

max.
Umax. Unorm. Uno load
Max.
power
current,
A
Short
circuit
current,
A, max.
Mass,
kg,
max.
Dimensions,
mm
FSM-10 10 17 12 21 0.61 0.82 1.8 340х340х21
FSM-15 15 17 12 21 0.88 1.0 2.3 400х400х21
FSM-25 25 17 12 21 1.6 2.0 5.0 1080х287х38
FSM-25 25 17 12 21 1.6 2.0 5.6 960х450х38
FSM-30 30 17 12 21 1.8 2.0 5.6 960х450х38
FSM-33 33 17 12 21 1.95 2.1 5.6 960х450х38
FSM-35 35 17 12 21 2.1 2.3 5.6 960х450х38
FSM-40 40 17 12 21 2.5 2.7 7.0 960х450х38
FSM-45 45 17 12 21 2.8 3.1 7.0 960х450х38
FSM-50 50 16. 5 12 20.4 3.1 3.72 8.0 1180х463х38
FSM-55 55 16. 5 12 20.4 3.4 4.02 8.0 1251х463х38
FSM-60 60 16. 5 12 20.4 3.68 4.02 8.0 1251х463х38
2
Estimated cost of solar modules:
o FSM-30:  $180;
o FSM-40:  $190;